

มติชน Matichon Circulation: 950,000 Ad Rate: 1,550	Section: First Section/หน้าแรก วันที่: อังคาร 27 กรกฎาคม 2564 ปีที่: 44 ฉบับที่: 15843 หน้า: 1(ล่าง), 6 Col.Inch: 180 Ad Value: 279,000 PRValue (x3): 837,000 คลิป: สีสี่ หัวข้อข่าว: สลดแม่ป่วยดับต่อหน้าลูก ส่งไปบ้านกำพร้าก่อนสิ้นใจ		

สลดแม่ป่วยดับต่อหน้าลูก ส่งไปบ้านกำพร้าก่อนสิ้นใจ

2ดญ.ติดโควิด-พม.เร่งช่วย
ร้านดังขายเบนซ์เลี้ยงพนง.
หญิงกักตัวเครียดโดดตึก
พิษโควิดเจ้าของร้านดังสุพรรณฯประกาศขายรถหรู
เลี้ยงลูกน้อง-ประกอบธุรกิจ สลดแม่สังเวย 2 ลูกสาว
ให้ไปอยู่บ้านเด็กกำพร้าก่อนดับคาห้อง (อ่านต่อหน้า 6)

ต่อจากหน้า 1

สลดแม่ป่วยดับ

โคราชเตือน10คลัสเตอร์ใหญ่

ความคืบหน้าสถานการณ์การแพร่ระบาดโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 หรือโควิด-19 ในจังหวัดต่างๆ ทั่วประเทศนั้น

เมื่อวันที่ 26 กรกฎาคม ที่ จ.นครราชสีมา รายงานข่าวจากคณะกรรมการโรคติดต่อจังหวัดนครราชสีมาเปิดเผยว่า จังหวัดได้แจ้งเตือนประชาชนให้เฝ้าระวังการระบาดของเชื้อจากคลัสเตอร์ใหญ่ 10 คลัสเตอร์ โดยพบผู้ป่วยรายใหม่ 218 ราย แยกเป็นติดเชื้อในจังหวัด 123 ราย และติดเชื้อจากนอกพื้นที่ 95 ราย ทำให้มียอดผู้ป่วยสะสม 4,845 ราย เสียชีวิตเพิ่ม 2 ราย

ขณะที่เตียงรองรับผู้ป่วยเคสสีแดงทั้งจังหวัด 144 เตียง ปัจจุบันมีผู้ป่วยครองเตียง 131 เตียง เหลือเตียงว่างสำหรับผู้ป่วยสีแดงเพียง 13 เตียง ส่วนเตียงสำหรับผู้ป่วยระดับสีเหลือง มี 2,282 เตียง เหลือเตียงว่าง 150 เตียง และเตียงสำหรับผู้ป่วยระดับสีเขียวในโรงพยาบาลสนามจังหวัด 2 แห่ง อำเภออีก 4 อำเภอ มีเตียงรวม 572 เตียง เหลือเตียงว่าง 156 เตียง ขณะที่โรงพยาบาลสนามชุมชนที่มีอยู่ 93 แห่งกระจายทั่วจังหวัด เหลือเตียงว่าง 2,228 เตียง ทำให้

ภาพรวมทั้งจังหวัด มีเตียงรองรับผู้ป่วยโควิดทั้งหมด 5,472 เตียง เหลือเตียงว่าง 47% หรือ 2,547 เตียงเท่านั้น

แจกเลื่อนนัด-วัคซีนไม่มีฉีด

นพ.เจษฎ์ บุญยวงศ์วีโรจน์ ผู้ช่วยผู้อำนวยการภารกิจด้านอำนวยการ โรงพยาบาลมหาราชนครราชสีมา ซึ่งแจ้งผ่านเพจเฟซบุ๊ก “โรงพยาบาลมหาราชนครราชสีมา” กรณีโรงพยาบาลงดฉีดวัคซีนที่จุดบริการฉีดวัคซีนโควิด-19 ที่ศูนย์การค้าเซ็นทรัลพลาซานครราชสีมา วันที่ 26-27 กรกฎาคม หรือจนกว่าวัคซีนจะมา เนื่องจากมีวัคซีนไม่เพียงพอ ในวันที่ 28 กรกฎาคม มีวัคซีนเข้ามา จะรีบนัดประชาชนที่ลงทะเบียนจองของวันที่ 24-31 พฤษภาคม มารับบริการอีกครั้ง

นายคมกฤษณ์ ลัมปัญญาเลิศ นายกเทศมนตรีเทศบาลเมืองปากช่อง มีคำสั่งปิดพื้นที่ตลาดสดเช้า 14 วัน ตั้งแต่วันที่ 19 กรกฎาคม แต่ยังพบผู้ติดเชื้อเพิ่มขึ้นในจุดต่างๆ อีกกว่า 100 ราย ในทุกวัน เพื่อป้องกันการแพร่ระบาดขยายวงกว้างออกไปมากกว่านี้ ล่าสุด นายคณิศชนม์ ศรีเจริญ นายอำเภอปากช่อง ในฐานะประธานคณะกรรมการควบคุมโรคติดต่ออำเภอปากช่อง มีคำสั่งปิดพื้นที่หลายแห่งในอำเภอ ระหว่างวันที่ 26 กรกฎาคม-1 สิงหาคม

รถไฟแจกเลิกรับผู้ป่วยไปอีสาน

ที่ จ.นครราชสีมา ผู้สื่อข่าวรายงานว่า จาก

กรณีการรถไฟแห่งประเทศไทย (รฟท.) ได้รับคำสั่งจากรัฐบาลให้จัดขบวนรถไฟโดยสารด่วนพิเศษ 14 โบกี้ รับผู้ป่วยติดเชื้อโควิดจากกรุงเทพมหานคร ที่ลงทะเบียนจองเตียงรักษาผ่านระบบ สปสช. 1330 กลับไปรักษาตามภูมิลำเนาในภาคตะวันออกเฉียงเหนือ วันที่ 26 กรกฎาคม ปลายทางจังหวัดอุบลราชธานี 1,489 คน, วันที่ 29 กรกฎาคม ปลายทางจังหวัดหนองคาย 1,400 คน และวันที่ 30 กรกฎาคม ปลายทาง จ.อุบลราชธานี 1,500 คน รวมประมาณ 4,389 คน โดยเที่ยวแรกวันที่ 26 กรกฎาคม มีผู้ป่วยลงทะเบียนขอกลับไปรักษาตัวที่บ้านเกิดแล้ว ดังนี้ จ.นครราชสีมา 296 คน, บุรีรัมย์ 203 คน, ยโสธร 99 คน, ศรีสะเกษ 303 คน, สุรินทร์ 243 คน, อำนาจเจริญ 51 คน และอุบลราชธานี 294 คน รวม 1,489 คน จากการตรวจสอบผู้ป่วยที่ลงทะเบียนเมื่อบายวันที่ 25 กรกฎาคม พบว่าผู้ป่วยส่วนใหญ่เดินทางกลับรักษาที่บ้านเกิดโดยรถของโรงพยาบาล รถของหน่วยกู้ภัย รถโดยสารเช่าเหมาไปแล้ว บางรายรักษาหายส่งผลให้เหลือผู้ป่วยที่ประสงค์จะเดินทางกับขบวนรถไฟโดยสารด่วนพิเศษจำนวนน้อย ซึ่งไม่คุ้มค่ากับการลงทุน ทางกรรรถไฟแห่งประเทศไทยจึงยกเลิกขบวนรถด่วนพิเศษรับผู้ป่วยโควิดกลับไปรักษาตัวที่ภาคอีสานทั้งหมด ทำให้บรรยากาศที่สถานีรถไฟค่อนข้างเงียบเหงา

แจกฉีดวัคซีน11ตร.รับส่งผู้ป่วย

ที่ จ.บุรีรัมย์ พล.ต.ต.รุตพล เนาวรัตน์ ผบก.ภ.จว.บุรีรัมย์ กล่าวว่า กรณีโลกโซเชี่ยลเผยแพร่การฉีดวัคซีนเข็ม 3 ของตำรวจ สภ.บ้านใหม่ไชยพจน์ว่าเป็นประเทศบุรีรัมย์หรือไม่ ที่ได้ฉีดวัคซีนเข็ม 3 ทั้งที่มีคนจำนวนมากยังไม่ได้ฉีดเข็มที่ 1 ทำให้เกิดกระแสวิพากษ์วิจารณ์ในวงกว้างนั้น สืบเนื่องจากเมื่อสัปดาห์ที่ผ่านมา ตำรวจภูธรจังหวัดบุรีรัมย์ ตั้งโครงการชื่อ “โครงการทำดีด้วยหัวใจ ลูภัยโควิดด้วยศรัทธา” โดยให้ตำรวจทุก สภ.สมัครใจ



สู่โควิด - เจ้าของร้านอาหารชื่อดังใน อ.เมืองสุพรรณบุรี ได้รับผลกระทบจากวิกฤตโควิด-19 นำรถยนต์หรูเบนซ์และบีเอ็มดับเบิลยู มาประกาศขายด้านหน้าร้าน เพื่อประคองธุรกิจและดูแลลูกน้อง เมื่อวันที่ 26 กรกฎาคม

เข้ามาเป็นอาสา ไปรับผู้ป่วยโควิด-19 ระดับ สีเขียวในพื้นที่สีแดงกลับมารักษาตัวที่บุรีรัมย์ ซึ่งมีโรงพยาบาลสนามรองรับ โดยมีตำรวจ สมัครใจเข้าร่วมโครงการ 9 สก.แต่ละ สก.ตั้ง เป็นกลุ่ม กลุ่มละ 11 นาย มีหัวหน้าชุด 1 นาย

หน้าที่หลัก คือ ขับรถขนผู้ต้องหาของตำรวจ ไปรับผู้ติดเชื้อโควิด-19 ระดับสีเขียวในพื้นที่ สีแดง กรุงเทพฯและปริมณฑล กลับมารักษา ตัวที่บุรีรัมย์เพื่อลดความแออัดของผู้ป่วยที่ไม่มี เตียงรักษา ตำรวจชุดนี้ถือเป็นกลุ่มด่านหน้ามีความเสี่ยงสูง ดังนั้น ตำรวจชุดนี้ถือเป็นด่าน หน้าที่มีความเสี่ยงสูงชัดเจน

“ทั้งนี้วัคซีนที่นำมาฉีดให้กับตำรวจ ไม่ใช่ วัคซีนที่ไปเบียดบังเอาวัคซีนหลักมาฉีด แต่เป็น วัคซีนที่เหลือเศษจากขวดวัคซีน 1-2 โดสต่อ ขวดเพราะวัคซีนแต่ละขวดมีปริมาณมากกว่า 10 โดสอยู่แล้ว โดยการฉีดวัคซีนให้ตำรวจที่ สก.บ้านใหม่ไชยพจน์ ซึ่งเป็น สก.นำร่องการ ฉีดให้กับบุคลากรด่านหน้า โดยนำวัคซีนที่เหลือ จากกันขวดมาฉีด ยืนยันว่าไม่ได้เบียดบังวัคซีน หลัก” พล.ต.ต.รพีพรพลกล่าว

มหาชัยป่วย1,074-ผู้ว่าสู่

ที่ จ.สมุทรสาคร สสจ.สมุทรสาครรายงาน เมื่อเวลา 24.00 น. วันที่ 25 กรกฎาคม พบผู้ ติดเชื้อรายใหม่ถึง 1,074 ราย จากการค้นหา เชิงรุก 108 ราย และผู้ติดเชื้อที่มาจากการ เข้ารับการตรวจในโรงพยาบาล 822 ราย เป็น

คนจังหวัดสมุทรสาคร 663 ราย นอกจังหวัด อีก 159 ราย กลุ่ม Bubble & Sealed พบ ในโรงงานอุตสาหกรรม 144 ราย มีผู้ติดเชื้อ สะสม 42,609 ราย

ที่ศาลากลางจังหวัดสมุทรสาคร นาย อภิสิทธิ์ เตชะนิธิสวัสดิ์ ประธานสภา อุตสาหกรรมจังหวัดสมุทรสาคร พร้อมนาย ขาธิป ตั้งกุลไพศาล ประธานหอการค้าจังหวัด สมุทรสาคร มอบช่อดอกไม้เป็นกำลังใจให้นาย วีระศักดิ์ วิจิตรแสงศรี ผู้ว่าราชการจังหวัด สมุทรสาคร ให้ปฏิบัติหน้าที่เพื่อการบริหาร สถานการณ์แพร่ระบาดโควิด-19 ต่อไป หลัง ผู้ว่าฯโพสต์ข้อความผ่านเฟสบุ๊กส่วนตัว “ขอใช้ ตำแหน่งเป็นเดิมพัน ถ้าไม่สามารถแก้ไขปัญห การบริหารจัดการเรื่องของศูนย์ประสานงาน โรงพยาบาลสนามในชุมชน CI-Community Isolation ให้เจ้าหน้าที่ตอบกลับภายใน 24 ชั่วโมงได้ ก็ไม่สมควรเป็นผู้ว่าอีกต่อไป” ทำให้ มีผู้แสดงความคิดเห็นเชิงบวก และเชิงลบ

นายวีระศักดิ์กล่าวว่า คำพูดตรงมาที่ออก มาไม่บันทอนจิตใจในการทำงาน กลับเสมือน แรงผลักดันให้ตนต้องทำให้ได้ รู้สึกสงสารเจ้า หน้าที่ผู้ปฏิบัติงานมากกว่า ที่ต้องทำงานกัน อย่างหนักหน่วง โดยส่วนตัวแล้วตั้งใจว่าจะ ต้องนำพาชาวสมุทรสาครก้าวข้ามผ่านปัญหานี้ไปให้

ขลาคิด867ดับ4-อุปละ289ราย

ที่ จ.อุบลราชธานี นายเกริกชัย ผ่องแผ้ว รองผู้ว่าราชการจังหวัดอุบลราชธานี เปิดเผย ว่า พบผู้ติดเชื้อรายใหม่ 289 ราย ทำให้มีผู้ ป่วยติดเชื้อสะสม 3,499 ราย ที่ จ.เชียงใหม่ สสจ.เชียงใหม่รายงานว่ามีผู้ติดเชื้อรายใหม่ 46 ราย ทำให้ยอดผู้ติดเชื้อสะสมเชียงใหม่ ระลอกเดือนเมษายนถึงปัจจุบัน 5,174 ราย ที่ จ.ชลบุรี พบผู้ติดเชื้อรายใหม่ 867 คน ทำให้ มียอดสะสม 20,776 คน เสียชีวิตเพิ่ม 4 คน ทำให้มีผู้เสียชีวิตสะสม 100 คน

นายภัครธรณ์ เทียนไชย ผู้ว่าราชการ จังหวัดชลบุรี พร้อมคณะลงพื้นที่ตรวจความ พร้อมการสร้างศูนย์พักคอย 3 แห่ง โดยนาย ภัครธรณ์กล่าวว่า ได้ประสานองค์กรปกครอง ส่วนท้องถิ่นประมาณ 67 แห่ง เพื่อสร้างศูนย์ พักคอย รองรับได้ประมาณ 2,000 คน ส่วน การแพร่ระบาดในโรงงาน หากพบจะสั่งปิด โรงงานทันที 28 วัน ซึ่งสั่งปิดไปแล้ว 31 แห่ง เพื่อป้องกันการแพร่ระบาด

เช็กข่าวคลัสเตอร์โรง.ไก่-ชุมชน

ที่ จ.เพชรบูรณ์ นายสมพงษ์ ทองหนูไชย นายอำเภอวังสามพัน กล่าวว่า คลัสเตอร์ โรงงานแปรรูปไก่ บริษัท โกลเด้นไลน์ จำกัด (เครือสหพัฒน์) ที่ ต.กันจ อ.วังสามพัน จ.เพชรบูรณ์ หลังตรวจพบแรงงานต่างด้าว และคนไทยติดเชื้อ 3,481 ราย มีชาวบ้าน ชุมชนรอบข้างติดเชื้อ 80 ราย หลังตรวจพบ ผู้ติดเชื้อแล้วจะแยกกักตัวทันที โดยโรงงานมี โรงพยาบาลสนามรองรับเพียงพอ ล่าสุดทีม คัดกรองเชิงรุกค้นหาผู้ติดเชื้อเพิ่มเติมใน 2 หมู่บ้านผลตรวจพบ 80 ราย ซึ่งแยกกักตัวที่ บ้านพักตนเอง บางส่วนไปกักตัวที่ศูนย์พักคอย อบต.กันจ และวันนี้เปิดศูนย์พักคอยแห่ง 2 ไว้ รองรับด้วย นอกจากนี้จะเก็บตกชาวบ้านที่ไม่ ได้รับการตรวจอีก ราว 600-700 คน มั่นใจว่า ควบคุมสถานการณ์ได้

นายกฤษณ์ คงเมือง ผู้ว่าราชการจังหวัด เพชรบูรณ์ กล่าวว่า ผลการตรวจหาเชื้อที่ โรงงานแปรรูปไก่ครบทุกคนแล้ว สำหรับผู้ที่ ไม่พบเชื้อในรอบแรก จำเป็นต้องตรวจรอบที่ 2 ในช่วง 5-6 วัน ตามแผนที่วางไว้

หญิงเครียดกักตัวดังตึกเจ็บ

เวลา 06.00 น. ศูนย์สั่งการตำรวจภูธร จังหวัดนครปฐม 191 รับแจ้งมีหญิงตึกตึกหน้า ร้าน อ.พาณิชย์ ถนนรถไฟ (ชอยกลาง) ต.พระ ปฐมเจดีย์ อ.เมือง จ.นครปฐม เจ้าหน้าที่ 4 นาย สวมชุดพีพีอีเข้าตรวจสอบที่เกิดเหตุพบ



โดรฟ์ทรูโควิด

รพ.นครปฐมเปิด
บริการตรวจหาเชื้อ
โควิด-19 ด้วยวิธี
rapid antigen test
ในรูปแบบโดรฟ์ทรู
สามารถขับรถยนต์
เข้ามาภายในโรง
พยาบาลรับการตรวจ
โดยไม่ต้องลงจากรถ
ได้รับความสนใจจาก
ประชาชนจนถนน
ด้านหน้าติดยาวทั้ง
สองช่องจราจร เมื่อ
วันที่ 26 กรกฎาคม

หญิงสวมชุดนอน ใบหน้า ศีรษะมีรอยบอบช้ำ
จากการตกกระแทก จึงปฐมพยาบาล นำส่งโรง
พยาบาลนครปฐม

สอบถามญาติ ผู้บาดเจ็บชื่อนางทิพย์วัลย์
แรงเพชร อายุ 48 ปี สาเหตุน่าจะมาจาก
ความเครียดที่ต้องกักตัวรอผลการตรวจ
ตรวจเชื้อโควิด-19 เนื่องจากอยู่ในกลุ่มเสี่ยง
สูง อย่างไรก็ตามต้องรอให้เจ้าหน้าที่พิสูจน์หลัก
ฐาน 7 เข้าตรวจสอบอีกครั้ง

แห่ตรวจDrive thruคิวยาว

ที่ จ.นครปฐม ผู้สื่อข่าวรายงานว่า โรง
พยาบาลนครปฐมเปิดให้บริการตรวจหาเชื้อ
แบบ Drive thru ด้วยวิธี แรพิด แอนติเจน
เทสต์ (rapid antigen test) ตั้งแต่ 08.00-
19.00 น. โดยประชาชนขับรถยนต์เข้ามา
ภายในโรงพยาบาลเพื่อผ่านช่องตรวจ rapid
antigen แบบ Drive thru โดยไม่ต้องลงจาก
ตัวรถเพื่อสะดวก ประหยัดเวลา ลดขั้นตอน
ปรากฏว่ามีประชาชนมาใช้บริการตั้งแต่เวลา
08.00 น. เข้ามารอคิวตรวจจำนวนมาก ทำให้มี
รถยนต์สะสมในโรงพยาบาลนครปฐม ล้นออก
มานอกโรงพยาบาลเป็นแถวยาวบนถนนเทศ
า ทั้งขาเข้าเมืองจากถนนเพชรเกษมยาวกว่า
1 กิโลเมตร โดย พ.ต.ท.อชิรวัดดี ธารเจริญ
วัฒน์ รองผกก.(จราจร) สภ.เมืองนครปฐม และ
ตำรวจจราจร 8 นาย เข้าอำนวยความสะดวก

นนท์ป่วยรายวัน505ราย

ที่ จ.นนทบุรี ศูนย์ข้อมูลโควิด-19 จ.นนทบุรี
รายงานว่า พบผู้ติดเชื้อรายใหม่ทั้งหมด 505
ราย สาเหตุติดเชื้อที่สำคัญจากครอบครัว,

สถานที่ทำงาน, โรงงาน และค้าขาย เป็นหญิง
272 ราย ชาย 233 ราย เป็นต่างชาติ 24 ราย
(พม่า 12 ราย กัมพูชา 3 ราย ลาว 5 ราย จีน 2
ราย ญี่ปุ่น 2 ราย) มีภูมิลาเนา อ.เมืองนนทบุรี
155 ราย อ.บางบัวทอง 117 ราย อ.ปากเกร็ด
85 ราย อ.บางกรวย 72 ราย อ.บางใหญ่ 43
ราย อ.ไทรน้อย 33 ราย

เจ้าวัดตึกมรณภาพติดโควิด

เวลา 16.40 น.วัน ที่วัดตึก ต.บางไผ่
อ.เมืองนนทบุรี จ.นนทบุรี เจ้าหน้าที่มูลนิธิ
สยามนนทบุรี เคลื่อนศพพระครูปลัดมานิตย์
ธัมมธีโร อายุ 57 ปี 21 พรรษา เจ้าอาวาสวัด
ตึก ซึ่งมรณภาพจากการติดเชื้อโควิด 19 เพื่อ
ทำพิธีฌาปนกิจทันที สำหรับพระครูปลัดมา
นิตย์ ตรวจพบติดเชื้อโควิด- 19 หลังเข้ารับ
การรักษาตัวด้วยอาการป่วยลำไส้กระเพาะมี
เลือดออก ตั้งแต่วันที่ 19 กรกฎาคม ก่อนรับ
การรักษาอย่างต่อเนื่อง กระทั่งเวลา 11.00 น.
วันเดียวกัน โรงพยาบาลพระนั่งเกล้า ได้แจ้งว่า
พระครูปลัดมานิตย์มรณภาพแล้วสร้างความ
โศกเศร้าให้กับญาติและลูกศิษย์

เศร้าแม่สังเวยลูกสาวก่อนดับ

เวลา 09.00 น.วันที่ 26 กรกฎาคม
พ.ต.ต.พัชรธนพล รัชตธารากาญจน์ สารวัตร
(สอบสวน) สภ.บางพลี จ.สมุทรปราการ รับแจ้ง
พบผู้เสียชีวิตภายในห้องเช่า ซอยโพธิ์เนียบ 2
ต.บางโกล้ง อ.บางพลี จึงประสานมูลนิธิร่วม
กตัญญูตรวจสอบภายในห้องเช่า พบศพหญิง
อายุ 43 ปี มีอาชีพรับนวดตามบ้าน อาศัยอยู่
กับลูกสาว 2 คน ตามลำพัง อายุ 7 ขวบ กับ

9 ขวบ ไม่มีญาติพี่น้อง

เบื้องต้นลูกสาวผู้เสียชีวิตแจ้งว่าแม่มี
อาการโคม่า 2-3 วัน ก่อนจะเสียชีวิตในเช้า
วันนี้ โดยก่อนเสียชีวิตแม่ได้ส่งเสียไว้ว่า “ถ้า
แม่ตายให้ไปอยู่บ้านเด็กกำพร้า”

ผู้สื่อข่าวรายงานว่า เจ้าหน้าที่มูลนิธิร่วม
กตัญญูสวมชุด PPE เข้าเก็บศพเนื่องจาก
มีอาการเข้าข่าย จึงนำผู้เสียชีวิตส่งชันสูตร
ที่โรงพยาบาลรามาริบัติกิจกรณดินทร์
จ.สมุทรปราการ เพื่อหาสาเหตุต่อไป

ผู้สื่อข่าวรายงานว่า เจ้าหน้าที่มูลนิธิร่วม
กตัญญูได้ตรวจเชื้อโควิดเด็กหญิงทั้งสองคนใน
เบื้องต้น ผลปรากฏว่าติดเชื้อ จึงประสานงาน
แจ้งตำรวจและเจ้าหน้าที่กระทรวงการพัฒนา
สังคมและความมั่นคงของมนุษย์รับไปดูแลต่อไป

ขายเบนซ์-บีเอ็มเอ็ลยงลูกน้อง

ที่ จ.สุพรรณบุรี จากสถานการณ์การแพร่
ระบาดของโควิด-19 จ.สุพรรณบุรี ประกาศ
คำสั่งมาตรการต่างๆ ขอให้ผู้ประกอบการ ห้าง
ร้าน ปฏิบัติตามมาตรการอย่างเคร่งครัด ล่าสุด
พบร้านอาหารชื่อดัง ร้านอาหารปากช่อง เทพ
เทอรองต์ ตั้งอยู่ในพื้นที่ อ.เมือง จ.สุพรรณบุรี
ได้รับผลกระทบทำให้บรรยากาศร้านเงียบเหงา
ไม่มีลูกค้า ล่าสุด น.ส.มนัสยา ไหลสกุล เจ้าของ
ร้านนำรถเก๋งส่วนตัวมาจอดหน้าร้านพร้อมติด
ป้ายขาย

น.ส.มนัสยา กล่าวว่า เดิมร้านอาหารมี
ลูกค้ามานั่งทานในร้านทุกวัน ยอดขายดี ถึง
ขนาดต้องจองโต๊ะกัน แต่หลังจากเกิดการแพร่
ระบาดของโรคโควิด-19 ตั้งแต่ระลอกแรก

ระลอก 2-3 ตามมาถึงระลอกนี้ ร้านให้ความร่วมมือมาโดยตลอด ทั้งการประกาศล็อกดาวน์ ไม่ให้นั่งกินในร้าน ไม่จำหน่ายแอลกอฮอล์ ต่อสู้ ปรับกลยุทธ์กันมาทุกครั้ง ทั้งปรับลดพนักงาน สั่งพักหยุดน้องๆ ที่เล่นดนตรีในร้าน เด็กเสิร์ฟ ปรับตัวใหม่ เป็นขายแบบออนไลน์ โฉมหน้าสดขายอาหาร เพิ่มโปรโมชันลดราคา บริการส่งแบบ ดิลิเวอรี่ทุกระบบ ล่าสุด ทำน้ำพริก ขายอาหารจานเดียว สู้จนทุกทางแต่ยอดขายไม่ดี พอขายได้บ้างแต่ไม่เพียงพอเนื่องจากมีค่าใช้จ่ายมาก ทั้งค่าจ้างพนักงานแม่ครัว เด็กในร้าน บางคนทำงานกันมาเป็น 10 ปี ทั้งไม่ได้ในสถานการณ์แบบนี้จึงจับมือสู้กันต่อ

“มาถึงระลอกนี้ไม่ไหวแล้วจริงๆ เพราะสถานการณ์เรื่องวัคซีน การระบาดยังควบคุมไม่ได้ ทำให้พนักงานทุกคนเกิดความเสีย ทุกคนอยู่ในภาวะกลัว ตื่นตระหนก ใครรู้สึกไม่สบายขึ้นมาทุกคนจิตตกหมด กลัวเอาเข้ามาแพร่กันในร้าน บางคนต้องออกไปซื้อของ ส่งของ ก็เกิดความเสีย หากคนหนึ่งเป็นทุกคนต้องเสี่ยงกันหมด เจ้าของร้านเองก็เครียด เพราะตอนนี้ไม่มีเตียงรักษา ที่ตรวจแพง ให้กำลังใจกันทุกวัน แต่ลูกน้องมีค่าใช้จ่าย ค่าเช่าห้อง ค่ากิน ค่าเลี้ยงดูครอบครัว เราแบกรับภาระค่าใช้จ่ายมาหลายระลอกจนถึงระลอกนี้จึงตัดสินใจขายรถบรรทุกทั้ง 2 คัน ทั้งรถเบนซ์ และรถบีเอ็มดับเบิลยู ติดป้ายขายไว้หน้าร้าน

เพื่อนำเงินมาประกอบร้านและเลี้ยงดูลูกน้องพนักงานในร้านไว้ก่อน แต่ตอนนี้ยังขายรถไม่ได้เลยเพราะสถานการณ์แบบนี้ แก้ปัญหาไปทีละอย่าง เรื่องขายรถปิดกิจการเป็นทางเลือกสุดท้าย ไม่อยากให้ถึงจุดนั้นและไม่อยากทำลาย จึงเลือกตัดสินใจขายรถก่อนหากใครสนใจสามารถติดต่อที่เบอร์โทรศัพท์ 08-7171-5111” น.ส.มนัสยา กล่าว

ปากน้ำเกือบพัน-ปทุมฯ301

ที่ จ.ปทุมธานี พบผู้ติดเชื้อรายใหม่ 301 ราย แยกเป็นจากระบบเฝ้าระวังและระบบบริการ 288 ราย และการดำเนินงานเชิงรุก 13 ราย เป็นหญิง 175 ราย ชาย 126 ราย ต่างชาติ 24 ราย (พม่า 20 ราย กัมพูชา 4 ราย) ทำให้มีผู้ติดเชื้อสะสม 17,969 เสียชีวิตเพิ่ม 6 ราย ทำให้มีผู้เสียชีวิตสะสม 160 ราย

ที่ จ.สมุทรปราการ สสจ.สมุทรปราการ รายงานว่าพบผู้ป่วยรายใหม่ 970 ราย จากในพื้นที่ 863 ราย และรับมารักษาในจังหวัดสมุทรปราการ 107 ราย มีผู้เสียชีวิต 1 ราย เป็นชาย อายุ 60 ปี มีโรคประจำตัวเบาหวาน/ความดันโลหิตสูง

ที่ จ.พระนครศรีอยุธยา นพ.พีระ อาริรัตน์ นายแพทย์ สสจ.พระนครศรีอยุธยา กล่าวว่า จ.พระนครศรีอยุธยา พบผู้ติดเชื้อเพิ่ม 255 ราย ทำให้มีผู้ป่วยสะสม 6,961 ราย มีผู้เสียชีวิต 3 ราย เข้ารับตรวจเชื้อและกักตัวแล้ว